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Úvodné slovo starostu obce 

Výročná správa obce Jarok za rok 2019 predstavuje súhrn činností našej obce v 
hodnotovom vyjadrení. Obsahuje všetky vykonané práce a údržbu obecného majetku, 
ako aj chodu samosprávnych činností v rôznych oblastiach, ktoré smerovali k 
skvalitňovaniu podmienok života obyvateľov Jarku - nás všetkých. 

Je to dokument, ktorý nielen pomocou tabuliek a čísel hodnotí, ako obec 
hospodárila v roku 2019, ale poskytuje aj základné informácie o majetku a finančnej 
situácii obce, predstavuje analýzu príjmov a výdavkov, nákladov a výnosov, prehľad o 
transferoch a dotáciách a ďalšie dôležité informácie o obci. Poskytuje reálny pohľad na 
činnosť obce a dosiahnuté výsledky. 

V sledovanom roku sme sa snažili plniť všetky úlohy, ktoré nám vyplývajú z 
ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a 
doplnkov, Ústavy SR a ďalších zákonov a ustanovení, ktorými sa obec riadi a pri 
zabezpečovaní samosprávnych kompetencií a kompetencií, vyplývajúcich 
z preneseného výkonu štátnej správy. Výročnou správou je možný transparentný, 
pravdivý a nestranný pohľad na dosiahnuté činnosti a výsledky. 
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Identifikačné údaje obce a definovanie 
subjektov konsolidačného celku 

Identifikačné údaje obce 

Názov účtovnej jednotky : Obec Jarok 

Sídlo účtovnej jednotky : 951 48 Jarok Hlavná ulica 176 

IČO: 00308056 

DIČ: 2021062714 

Číslo účtu Príma banka 0850815003/5600 

 

Definovanie subjektov konsolidačného celku 

Do subjektov konsolidačného celku patrí Obec Jarok , ktorá bola zriadená na 
základe zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Ďalším 
subjektom konsolidačného celku je Základná škola s materskou školou Jarok , ktorá bola 
zriadená obcou Jarok , na základe zriaďovacej listiny č. j. 922/2006 zo dňa 12.12.2006. 

Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce: Stanislav Sťahel 

Hlavná kontrolórka: Mgr. Oľga Švihoríková 

Referáty: 

Mgr. Daniela Gálová: 

 sekretariát starostu 

 podateľňa 

 stavebná agenda 

 rozhodnutie o pridelení súpisného čísla 

 výrub stromov 
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Mgr. Martina Kucharová: 

 právo a poriadok 

Ing. Andrea Zátková: 

 centrálne inkaso daní a poplatkov 

 odpadové hospodárstvo 

 evidencia a zúčtovanie dotácií z rozpočtu obce 

 rozhodnutia o prevádzke výherných hracích 
automatov 

 spracovanie žiadosti na čerpanie finančných 
prostriedkov z fondov SR a EÚ 

 evidencia cestovných príkazov 

 vedenie agendy CO 

 správa daní a poplatkov 

 obecná knižnica 

Gabriela Ďurfinová: 

 matrika 

 osvedčovanie podpisov a listín 

 evidencia obyvateľstva a samostatne 
hospodáriacich roľníkov 

 relácie miestneho rozhlasu 

 zmluvy na cintorínske miesta 

 vodné 

Michal Štefanka, Juraj Chlebec, Arpád Bango 

 údržba čističky odpadových vôd 

 údržba verejných priestranstiev 

 údržba nehnuteľností obce 

 vývoz odpadových vôd 

 stredisko separovaného zberu 
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Helena Horváthová, Emília Hozáková 

 doručovanie pošty 

 správa interiéru 

 údržba verejných priestranstiev 

Obecné zastupiteľstvo: 

 Ing. Marek Gála 

 Bc. Jaroslav Kalivoda 

 Ing. Pavol Melo 

 Peter Mesároš 

 Jozef Pastier 

 Ing. Martin Richter, PhD. 

 Mgr. Miroslav Švihorík 

 Jozef Tokoly 

 Patrik Zabák 

  



 

 

8 

 

Poslanie, vízie, ciele 

Hlavnou činnosťou účtovnej jednotky je starostlivosť o všestranný rozvoj územia 
obce a o potreby jej obyvateľov, pričom obec je právnickou osobou samostatne 
hospodáriacou s vlastným majetkom a so svojimi finančnými zdrojmi za podmienok 
stanovených zákonom, všeobecne záväznými nariadeniami obce a organizačnými 
predpismi obce. 

Základná charakteristika konsolidovaného celku 

Geografická charakteristika 

Jarok je súčasťou pásového osídlenia, ktoré predstavuje územie pozdĺž rieky Nitry 
(Topoľčany – Nitra – Šurany – Nové Zámky – Komárno). Širšie dopravné vzťahy obce sú 
ovplyvnené jej výhodnou polohou v blízkosti krajského mesta Nitry, ktoré má silné 
dopravné väzby na sídelnú štruktúru Nitrianskeho kraja, osobitne však na hlavné mesto 
Bratislava. Chotár obce sa rozkladná v úvalinách Nitrianskej sprašovej pahorkatiny, ktorá 
je súčasťou Podunajskej pahorkatiny, v nadmorskej výške 135 až 237 m n. m. Intravilán 
leží v priemernej nadmorskej výške 180 m n. m. v bočnom údolí Dlhého kanála. Najvyššie 
položené miesto v chotári je Mesač (237 m n. m.) a najnižším bodom je vodná nádrž 
Jarok. 

Kataster obce je z veľkej časti odlesnený. Súvislú plochu lesov predstavuje v jeho 
východnej časti Biskupský háj, v južnej les Javor (Ihar). Chotár hraniční na východe s 
chotárom mesta Nitra, na juhu s chotármi obci Cabaj – Čápor, Močenok, na východe s 
Hornou Kráľovou, Hájskym a na severe s chotármi obci Báb, Veľké Zálužie a Lehota. Jeho 
rozloha je 22,11 km2. 



 

 

9 

 

Demografický vývoj 

Počet obyvateľov obce má rastúci trend. 
Rok Počet 

obyvateľov 
k 31.12. 
(priemerný) 

2009 1852 

2010 1859 

2011 1888 

2012 1891 

2013 1914 

2014 1927 

2015 1947 

2016 1978 

2017 2002 

2018 2018 

2019 2041 
Zdroj: DataCube 

Obec v budúcnosti ráta s nárastom obyvateľstva na 2500. 

História obce 

Prvá zmienka o Jarku sa nachádza v tzv. „druhej Zoborskej listine“ z roku 1113 
napísanej na koži, na 51 riadkoch po latinsky. V 9. a 10. riadku sa píše o obci Ireg, 
hraničiacej s močenským chotárom, ktorý bol vtedy majetkom zoborského opátstva. 
Jarok, obec i chotár, boli v tej dobe pravdepodobne kráľovským majetkom, pretože v 
roku 1349 daroval kráľ Ľudovít I. majetok Ireg vtedajšiemu významnému štátnikovi 
palatínovi uhorského kráľovstva, Mikulášovi Konthovi. 

V roku 1363 došlo s kráľovým súhlasom k zámene majetkov. Mikuláš Konth 
dostáva od kráľa nové panstvo a hrad Hlohovec. Zároveň daruje obec Irug nitrianskemu 
biskupovi. A tak je od roku 1363 história našej obce natrvalo spätá s históriou 
nitrianskeho biskupstva. Majetok Jarok (t. j. obec i chotár) boli zo začiatku osobným 
vlastníctvom nitrianskych biskupov a to až do roku 1644, keď ho biskup Ján Telegdy 
daroval ako osobný majetok do kmeňového majetku nitrianskeho biskupstva. Od toho 
času patril Jarok do správy biskupského panstva, do oficiolátu Močenok. 
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Vývoj počtu obyvateľov obce Jarok 2009 - 2019
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V 16. storočí prepadli Uhorsko Turci. Po víťaznej bitke pri Moháči v roku 1526 mali 
takmer na 150 rokov otvorenú cestu do Uhorska. V Uhorsku zavládol neporiadok. 
Šľachta zaberala aj cirkevné majetky. Tak sa v roku 1530 zmocnil na niekoľko rokov 
biskupského majetku, teda aj obce Jarok nitriansky hradný kapitán Valent Török. Ten ho 
ale po niekoľkých rokoch v roku 1534 draho predal veľmožovi Alexiusovi Turzovi. Turzo 
dostal so správy aj celé biskupstvo s majetkami. O niekoľko rokov Turzo zomrel. Po jeho 
smrti zdedila majetok jeho manželka – vdova. Avšak hneď na to v roku 1544 ju vyzval 
kráľ Ferdinand, aby vrátila majetky aj s hradom a so všetkými zásobami nitrianskemu 
biskupstvu, čo sa zakrátko aj uskutočnilo. 

Do uvedeného časového obdobia spadajú aj viaceré katastrofálne udalosti. Sú to 
predovšetkým turecké vpády do našich krajín a tiež protiturecké vojny. Tieto udalosti 
mali zlý dopad aj na vidiecke obyvateľstvo. V roku 1599 sa turecké vojsko v počte okolo 
10.000 mužov usadilo takmer na 6 mesiacov pri obci Urmín (Mojmírovce). Ďalšie vojsko 
pod vedením bašu Ghási Huseina tiahlo na Nitru. Po dobytí Nitrianskeho hradu tu zostali 
turecké vojská po celý rok a sústavne robili lúpežné nájazdy po šírom okolí. Vtedy nebol 
ušetrený ani Jarok. Obec bola Turkami napadnutá a vypálená v roku 1601. Mnohí 
obyvatelia boli zavraždení alebo odvlečení. Šťastie mali tí, ktorým sa podarilo utiecť a 
skryť sa. 

A ešte niekoľko dôležitých faktov týkajúcich sa ďalšieho našej obce: 

 v roku 1607 prebehla reorganizácia cirkevných majetkov. Obce boli zadelené do 
územných celkov, tzv. oficiolátov. Jedným z nich sa stal i Močenok, do ktorého bol 
začlenený aj biskupský majetok Jarok. 

 v roku 1782 bola založená povinná evidencia majetkov v pozemkovej knihe na 
Okresnom súde v Nitre. 

 po zrušení poddanstva v roku 1848 sa zrušila aj urbárska poddanosť sedliakov, 
ktorí sa stali z časti vlastníkmi tej panskej pôdy, na ktorej predtým pracovali. 

 po prvej svetovej vojne, v rokoch 1920 – 1926, bola časť biskupskej pôdy 
rozparcelovaná do užívania, alebo vlastníctva bývalým sluhom a robotníkom. 

 v roku 1948 prebehla konfiškácia cirkevných majetkov. Pozemky nitrianskeho 
biskupstva v Jarku prevzali do správy Štátne majetky v Nitra. 
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Najdôležitejšie objekty a kultúrne pamiatky 

Kostol a farnosť 

Nevieme presne určiť, kedy bol v našej obci postavený prvý kostol. Prvá zmienka 
o kostole sv. Martina v Jarku pochádza z roku 1601 z knižnej inkunábuly „Ostrihomský 
misál“. Píše sa tu, že kostol bol malý a opustený. Stál na starom cintoríne a v roku 1663 
bol vo veľmi zlom stave. O jeho prevádzku sa starali kňazi z Močenku, lebo bol až do roku 
1708 filiálkou močenskej farnosti. 

V roku 1708 bola v Jarku založená prvá fara, dnes ju voláme stará fara. Vtedy 
dostala obec aj prvého kňaza Pavla Féherváryho, ktorý tu pôsobil iba rok. 

V roku 1709 bol pridelený na jeho miesto mladý kňaz absolvent viedenskej 
univerzity Ján Baltazár Magin a účinkoval tu v duchovnej správe 4 roky. Vynikol ako 
významný učenec, historik a autor prvej politickej obhajoby slovenského národa v 
Uhorsku. Po Maginovi sem nastúpil horlivý kňaz Karol Orlay (1712 – 1738). Účinkoval v 
Jarku 26 rokov a v tom čase už dožíval staručký kostolík, ktorý nestačil pre potreby 
veriacich. Za jeho pôsobenia s pomocou nitrianskeho biskupa Ladislava Erdödyho 
položili v obci v roku 1718 základy dnešného barokového kostola sv. Martina. Stavba 
trvala 5 rokov. Vysvätili ho v roku 1723. Nový kostol ako jednoloďová stavby s 
polygonálnym uzáverom presbytgréia, mal postavenú sakristiu a predstavenú vežu 
s cibuľovitou barokovou guľou na vrchu. Vo veži boli tri menšie zvony. Starý najväčší zvon 
zobrali v I. svetovej vojen v roku 1916 na zbrane.  

Prvá renovácia sa konala v rokoch 1784 až 1789. Hlavný oltár sv. Martina v dnešnej 
podobe ako i oba bočné oltáre sv. Karola Boromejského a sv. Jána Nepomuckého boli 
vybudované v roku 1789 za farára Dr. Antona Šafaroviča. Tak isto aj kazateľnica 
a klasistická mramorová krstiteľnica sú z konca 18. storočia. Opravy a zásahy do stavby 
prebiehali aj v 20. storočí najmä v týchto rokoch: 

 1921 až 1945 boli uskutočnené viaceré opravy a renovácie. 

 1947 bola vykonaná oprava kostolnej veže a farskej strechy po silnej víchrici. 

 1955 – 1985 bolo zrealizovaných viacero opráv. 

 2001 – 2003 bolo inštalované plynové kúrenie, vybudovalo sa WC na starej fare 
a vykonali sa rôzne úpravy v okolí kostola. 
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Ostatné sakrálne pamiatky 

 Baroková kaplnka sv. Anny s vnútorným zariadením (oltár, obraz sv. Anny, drevená 
plastika Piety) pochádza z roku 1740. 

 Kamenný misijný kríž pred vchodom do kostola bol zhotovený v roku 1783. 

 Pôvodný drevený kríž na cintoríne bol v roku 1863 nahradený súčasným 
kamenným krížom. 

 Kamenný kríž pri ceste do Kráľovej postavil v roku 1803 Ondrej Podlužanský. 

 Socha sv. Jána Nepomuckého, ktorú v roku 1776 daroval Ján Melo, stojí pod 
mohutnými lipami pre ceste do jarockých viníc. 

 Socha sv. Floriána, postavená pred hasičskou zbrojnicou pochádza z roku 1797. 
Sv. Florián je uctievaný ako ochranca pred ohňom a ako patrón hasičov. 

 Socha sv. Urbana, patróna vinohradníkov, stojaca vo vinohradoch, bola postavená 
v roku 1821. 

 Prvá farská budova (stará fara) bola daná do prevádzky v roku 1708. 

 Starý kamenný múr so strieľňami okolo kostola pochádza zo 17. storočia. 

Symboly obce              

1. Obec má právo na vlastné symboly. Obec, ktorá má vlastné symboly, je povinná 
ich používať pri výkone samosprávy. Symboly obce sú erb obce, vlajka obce, pečať 
obce, prípadne aj znelka obce. Právnické osoby zriadené alebo založené obcou, 
iné právnické osoby a fyzické osoby môžu používať symboly obce len so súhlasom 
obce. 

2. Právo na vlastné symboly má aj časť obce. Ustanovenia tohto zákona o používaní 
symbolov obce sa rovnako vzťahujú aj na časť obce, ktorá vykonáva územnú 
samosprávu. 

3. Obec označuje erbom obce a vlajkou obce budovu, ktorá je sídlom orgánov obce, 
zasadaciu miestnosť obecného zastupiteľstva a úradnú miestnosť starostu obce. 

4. Obec používa odtlačok úradnej pečiatky s erbom obce a názvom obce na 
rozhodnutia, oprávnenia a osvedčenia skutočností vydaných pri výkone 
samosprávy. 

5. Obec predkladá ministerstvu návrh na zápis symbolov obce do Heraldického 
registra Slovenskej republiky. 
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Symbol obce – erb a zástava sú od roku 1998 
zapísané v Heraldickom registri Slovenskej republiky. 
Blazón erbu - v červenom štíte zlatý snop, sprevádzaný 
po bokoch dvoma striebornými hviezdami. Ide o typický 
poľnohospodársky motív podľa erbovej pečate obce zo 
17. stor. 

Vlajka obce pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo 
farbách bielej (1/7), červenej (2/7), žltej (1/7), bielej (1/7) 
a červenej (2/7). Je obdĺžniková, ukončená troma cípmi, 
t.j. dvomi zástrihmi. 

Pečať obce Jarok tvorí erb obce Jarok s kruhopisom 
„OBEC JAROK“. 
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Plnenie funkcií obce 

Výchova a vzdelávanie 

Výchova a vzdelávanie je zabezpečené prostredníctvom Základnej školy s 
materskou školou, ktorá má právnu subjektivitu. Bola zriadená Obcou Jarok na základe 
Zriaďovacej listiny č.j.922/2006 zo dňa 12.12.2006. Údaje o škole k 31.12.2019: 

 Riaditeľka školy: Mgr. Ľubica Zaujecová 

 Zástupkyňa riaditeľky školy pre materskú školu: Tatiana Ďurišová 

 Počet učiteľov v základnej škole: 13 

 Počet učiteľov v materskej škole: 6 

 Počet učiteľov v školskom klube:2 

 Počet nepedagogických zamestnancov: 12 

 Počet žiakov v základnej škole: 151 

 Počet žiakov v materskej škole: 62 

 Počet žiakov v školskom klube: 57 

Zdravotníctvo 

V obci Jarok je len ambulancia zubného lekára. Do budúcnosti je snahou 
zabezpečiť zdravotnú starostlivosť zriadením ambulancie obvodného lekára a lekárne. 

Sociálne zabezpečenie občanov 

Sociálne zabezpečenie občanov je zabezpečené v obci, zabezpečením teplej stravy 
(obedu), ktorý je dovážaný priamo do domácnosti dôchodcu. Obec prispieva na každý 
obed sumou 0,20 Eur. Dôchodca dostáva jedno rázovú sociálnu výpomoc pri životných 
jubileách a obec finančne podporuje Jednotu dôchodcov. Mladé rodiny podporuje obec 
prostredníctvom príspevku pri narodení dieťaťa vo výške 100 Eur. 

Kultúra 

Obec Jarok finančne podporuje spevácke súbory, ktoré pôsobia v našej obci a to : 
Jaročan, Íreckí seniori a Zbor duchovnej hudby. 

Okrem toho sú im bezplatne poskytované priestory kultúrneho domu na klubovú 
činnosť. Obec prevádzkuje obecnú knižnicu. 
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Hospodárstvo 

Na území obce pôsobia firmy, ktoré zabezpečuje služby domácim obyvateľom, ale 
aj ľuďom z blízkeho okolia. Medzi významné firmy patrí: Poľnohospodárske družstvo 
Jarok, COOP Jednota, predajňa hydinového mäsa HSH, Pohostinstvo Borka, Stolárstvo 
Novák, Firma Nosek, Firma INFA, Kováčstvo Bédi, firma Bobstav, ktorá má v Jarku 
predajňu stavebnín. 
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Rozpočtové hospodárenie za rok 2019 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 
2018. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce sa riadilo od začiatku roka rozpočtom schváleným obecným 
zastupiteľstvom dňa 11. decembra 2018 uznesením č. 93/2018. 

Zmeny rozpočtu:  Uznesenie č. 29/2019 zo dňa 25. apríla 2019 

   Uznesenie č. 81/2019 zo dňa 12. decembra 2019 

Rozpočtové príjmy: 

Názov Schválený 
rozpočet 

Plnenie 
k 31.12.2019 

Bežné príjmy 1339214 1373970 

Kapitálové príjmy 17800 23785 

Príjmové finančné operácie 0 0 

Príjmy celkom 1357014 1397755 

Analýza plnenia bežných príjmov bez rozpočtových organizácií 

Bežné príjmy 

Kateg. Názov Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

Poznámka 

110 Dane z príjmov a kap. majetku 707.147,00 704.254,03 100 %  

120 Dane z majetku 79050,00 77.752,97 98 %  

130 Poplatky za tovary a služby 39.215,00 39.719,73 101 %  
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva 3.982,00 3.816,91 96 %  

220 Administratívne a iné poplatky 114.705,00 115,747,68 101 %  
240 Úroky 70 67,96 97 %  

290 Iné a nedaňové príjmy 5000,76 5000,76 100 %  

310 Tuzemské bežné granty a transf. 390.044,11 427.609,92 110 %  
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Kategória príjmov 110 je najvyššia položka z bežných príjmov obce. Jedná sa o 
príjem obce z podielu na dani z príjmov. Položka bola naplnená na 99,6 %. 

Kategória príjmov 120 je druhá najvýznamnejšia príjmová kategórií územnej 
samosprávy. Predstavuje príjmy z majetku obyvateľov obce a zahŕňa dane z pozemkov, 
stavieb a pozemkov. Úroveň plnenia dosiahla 98 %. 

Kategória príjmu 130 zahŕňa dane za psov, užívanie verejného priestranstva, 
nevýherné hracie automaty umiestnené v katastri obce a najvýznamnejšou položkou 
tejto kategórie je príjem z poplatkov za komunálny odpad. V tejto kategórií príjmov obec 
dosiahla úroveň plnenia 101 %. 

Kategória príjmu 210 predstavuje príjmy obce z podnikania a príjmy z prenájmu 
majetku. Nenaplnila očakávané plnenie rozpočtu v tejto kategórií. Rozdiel medzi 
očakávaním a skutočnosťou predstavuje 4 % v neprospech obce. 

Kategória príjmu 220 obsahuje množstvo položiek. Najvýznamnejšou položkou 
tejto kategórie je výber poplatku za vodné, ktorý bol naplnený na 102 %. Celkové plnenie 
tejto kategórie príjmov predstavuje 101 % z rozpočtovanej sumy. 

Kategória príjmov 240 bola naplnená na 97 %. Predstavuje príjem z finančných 
prostriedkov obce uložených na bankových účtoch. Táto položka je výrazne ovplyvnená 
súčasným trendom znižovanie úrokových mier. 

Kategória príjmov 290 bola naplnené na 100 %. 

Kategória príjmov 310 zahŕňa všetky transfery zo štátneho rozpočtu určené na 
prenesený výkon štátnej moci. Najvýznamnejšou položkou sú prostriedky poskytované 
štátom na zabezpečenie vzdelávania na primárnom stupni školstva, prostredníctvom tzv. 
prenesených kompetencií. Táto príjmová kategória bola plnená na úrovni 110 %. 
Transfery sú účelovo viazané a všetky boli použité z ich účelom. Nevyužité transferové 
platby boli vrátené poskytovateľovi. Menovite: 
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Názov Rozpočet Plnenie 
Úroveň 
plnenia 

Rodinné prídavky osobitný príjemca 97,36 97,36 100 

Krajský školský úrad- Materská škola 3000 2246 75 

Lyžiarsky kurz 1500 1500 100 

Prenesené kompetencie - škola v prírode 2200 2200 100 

Transféry školstvo 337545 374841,4 111 

Transféry školstvo asistent učiteľa 1109 1109 100 

Vzdelávacie preukazy 1920 3046 159 

Registrácia obyvateľov 700 665,94 95 

Register adries 96,4 96,4 100 

Matrika 3679,19 3679,19 100 

Dotácia  Slovenská  agentúra životného prostredia 5000 5000 100 

Dotácia KÚŹP 1278,41 1278,41 100 

Dotácia učebnice 637 637 100 

Dotácia odchodné 1388 1388 100 

Transféry na stravu 19188 19188 100 

Odmena skladníka CO 212 143,47 68 

Dotácia VÚC 1200 1200 100 

Tuz.bežné transfery zo štátneho rozpočtu DHZO 3000 3000 100 

Prezidentské volby 1523,92 1523,92 100 

Voľby do európskeho parlamentu 969,83 969,83 100 

Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu 
nák 1000 1000 100 

Dotácia VUC 2800 2800 100 
 

 

Kapitálové príjmy 

Rozpočet Plnenie Úroveň plnenia 
17.800,00 23.785,00 134 % 

 

 

Kapitálové príjmy pochádzajú z grantov na základe vypracovanej, predloženej a 
schválenej žiadosti zo strany obce Jarok. 

c. Príjmové finančné operácie bez rozpočtových organizácií. 

Obec Jarok v roku 2019 nemala žiadne príjmy z finančných operácií. 

d. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
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Jedinou rozpočtovou organizáciou obce Jarok je Základná škola s Materskou 
školou v Jarku. Najvýznamnejšími príjmovými položkami školy sú prenesené a originálne 
kompetencie. Celkové príjmy základnej školy boli v roku 2019 nasledovné. 

Rozpočet Plnenie Úroveň plnenia 
551.915,00 613.060,90 111 % 

 

 

Základná škola s materskou školu v Jarku v roku 2019 nevykázali žiadne kapitálové 
príjmy a žiadne príjmové finančné operácie. 

Rozpočtové výdavky: 

Názov Schválený 
rozpočet 

Plnenie 
k 31.12.2019 

Bežné výdavky 684108,4 617271,3 

Kapitálové výdavky 31548 32307,09 

Výdavkové finančné operácie 57000 26306,81 

Výdavky RO 551915 613060,9 

Výdavky celkom 1324571,4 1288946,1 

Analýza plnenia bežných výdavkov 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

01.1 Manažment obce 01.1.1 630 2.600,00 2.480,30 95 % 

Spolu    2.600,00 2.480,30 95 % 

 

 

Uvedená tabuľka predstavuje výdavky na reprezentačné účely (návštevy, 
rokovania, obecné zastupiteľstvo). 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

01.3 Členstvo v 
organizáciách 

01.1.1 640 6.443,40 4.708,48 73 % 

Spolu    6.443,40 4.708,48 73 % 
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Tabuľka predstavuje výdavky na členstvo v samosprávnych organizáciách ako 
Združenie miest a obcí Slovenska, Ponitrianske združenie obcí pre separovaný odpad 
alebo Regionálne vzdelávacie centrum. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

01.4 Kontrolná činnosť 01.1.1 630 2.500,00 2.500,00 100 % 

Spolu    2.500,00 2.500,00 100 % 

 

 

Výdavky na zabezpečenie auditu individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky 
obce Jarok. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

01.5 Fin. a rozp. politika 01.1.2 630 1.010,00 801,64 79 % 

  01.7.0 650 6.700,00 6.466,35 97 % 

  01.7.0 820 40.000,00 18.679,44 47 % 
Spolu    47.710,00 25.947,53 54 % 

 

 

Podprogram zahŕňa rôzne poplatky (napr. správne), ktorých výdavky boli 
naplnené na 79 %. Splácanie úrokov z bankových úverov bolo naplnené na 97 %. 
Splácanie samotnej istiny bolo v roku 2019 naplnené iba na 47 %. Tento veľký rozdiel 
vznikol z dôvodu chyby pri vytváraní rozpočtu. Celkovo predstavuje plnenie 
podprogramu 54 %. 

Propagácia a marketing zahŕňa výdavky na údržbu miestneho rozhlasu, 
internetovskej stránky obce a tlač obecného časopisu, ktoré sú komunikačným kanálom 
medzi obecným úradom a obyvateľmi obce. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

02.1 Miestny rozhlas 01.1.1 630 2.484,00 3.124,64 126 % 

Spolu    2.484,00 3.124,64 126 % 

 

 

Uvedený podprogram bol plnený na úrovni 126 % a to hlavne z dôvodu zvýšených 
nákladov na tlač obecného časopisu. 
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Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

02.4 Internetovská stránka 01.1.1 630 1.400,00 96,00 7 % 

Spolu    1.400,00 96,00 7 % 

 

 

V programe evidujeme plnenie iba na úrovni 7 %. Výdavky na správu a údržbu 
internetovskej stránky obce sú omylom zahrnuté vo všeobecných službách v inom 
rozpočtovom programe. 

Podprogram predstavuje výdavky na zabezpečenie služieb občanom vo forme 
preneseného výkonu štátnej moci na register obyvateľstva, matriku, správu cintorínov 
a ochranu životného prostredia. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

03.1 Register obyvateľstva 01.1.1 630 700,00 0 ∞ % 

Spolu    700,00 0 ∞ % 

 

 

V podprograme Register obyvateľstva neboli zaevidované žiadne výdavky, resp. 
neboli rozpočtované ako samostatné položky a preto predstavujú výdavky v inom 
programe rozpočtu.  

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

03.2 Matrika 01.1.1 630 2.339,00 439,00 19 % 

Spolu    2.339,00 439,00 19 % 

 

 

Podobne ako v predchádzajúcom podprograme boli výdavky zaevidované v inom 
programe rozpočtu. Z tohto dôvodu predstavuje plnenie iba 19 % z rozpočtovaných 
prostriedkov. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

03.3 Cintoríny 06.2.0 710 3.870,00 3.870,00 100 % 

   630 500,00 247,60 50 % 

Spolu    4.370,00 4.117,60 94 % 
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Najvýznamnejšou položkou v podprograme „Cintoríny“ bola v roku 2019 položka 
„Projektová dokumentácia“, ktorá bola naplnená na 100 %. Jedná sa o projekt na 
rekonštrukciu a obnovu domu smútku na miestnom cintoríne. Celkovo bol podprogram 
plnený na úrovni 94 %. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 

plnenia 

03.4 Životné prostredie 06.2.0 630 182,00 0 ∞ % 

Spolu    182,00 0 ∞ % 

 

 

Jediná rozpočtovaná položka v oblasti životného prostredia bola určená na PHM. 
V tejto položke nedošlo k žiadnemu plneniu. Náklady spojené so životným prostredím 
boli zaevidované v podprograme „Verejná zeleň“. 

Program zahŕňa podprogramy venované protipožiarnej ochrane, správe skladu 
civilnej ochrany a verejnému osvetleniu, ktoré majú napomáhať zvyšovaniu bezpečnosti 
občanov v obci. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

04.1 Protipožiarna 
ochrana 

01.1.1 710 5.336,00 5.336,00 100 % 

   630 8.100,00 7.797,40 96 % 

Spolu    13.436,00 13.133,40 98 % 
 

 

Celkovo bol program protipožiarnej ochrany plnený na úrovni 98 % 
rozpočtu. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

04.2 Civilná ochrana 01.1.1 630 131,00 130,64 100 % 

Spolu    131,00 130,64 100 % 

 

 

Program bol naplnený na 100 %. 
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Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

04.3 Verejné osvetlenie 06.4.0 630 8.543,00 8.322,23 97 % 

Spolu    8.543,00 8.322,23 97 % 

 

 

Podprogram eviduje náklady na údržbu a energie spotrebované verejným 
osvetlením. 

Program eviduje náklady spojené s odvozom, likvidáciou a zneškodňovaním 
odpadov, ktoré vznikajú na území obce vrátane odpadových vôd. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

05.1 Odvoz, likv. 
A zneškod. odpadov 

05.1.0 630 57.200,00 56.407,96 99 % 

Spolu    57.200,00 56.407,96 99 % 

 

 

Program bol naplnený takmer na 100 %. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

05.3 Nakladanie s odp. 
vodami 

05.2.0 630 30.300,00 25.295,56 83 % 

   710 7.500,00 7.261,70 97 % 

Spolu    37.800,00 32.557,26 86 % 
 

 

Nakladanie s odpadovými vodami je podprogram zachytávajúci výdavky spojené 
s ČOV a kanalizáciu v obci. Program bol naplnený na 86 %. 

Program 6 obsahuje v prípade obce Jarok iba jeden podprogram. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

06.1 Miestne komunikácie 04.5.1 630 17.183,00 10.971,34 64 % 

Spolu    17.183,00 10.971,34 64 % 
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Plnenie v oblasti údržby miestnych komunikácií bolo plnené na 64 %. Znížená 
úroveň plnenia bola zapríčinená miernym charakterom počas zimného údržbového 
obdobia. 

Program vzdelávanie predstavuje výdavky spojené s činnosťou vzdelávacích 
inštitúcií na území obce. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

07.1 Základná škola 09.1.2.1 630 24.716,00 15.363,80 62 % 

   710 4.492,00 4.492,00 100 % 

Spolu    29.208,00 19.855,80 68 % 
 

 

Plnenie v oblasti výdavkov na základné školy predstavuje 68 %. Väčšina z výdavkov 
základnej školy je financovaná z prenesených a originálnych kompetencií. 

Uvedený program odráža výdavky spojené s fungovaním športových klubov 
a údržbou športovísk. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

08.1 Rekreačné 
s športové služby 

08.1.2.1 630 5.440,00 3.423,96 63 % 

   640 9.565,00 9.400,00 98 % 

Spolu    15.005,00 12.823,96 85 % 
 

 

Rekreačné s športové služby boli naplnené na 85 % rozpočtu. V oblasti transferov 
(640) predstavovalo plnenie 98 %. Ostatné výdavky boli naplnené na 63 %. 

Program zahŕňa výdavky obce na knižnicu, kultúrne podujatia, spevokoly a centrá 
voľného času. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

09.1 Knižnica 01.1.1 630 550,00 1.444,70 263 % 

Spolu    550,00 1.444,70 263 % 
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Podprogram knižnica bol naplnený na 263 %. Zvýšené plnenie bolo zapríčinené 
vyšším nákupom kníh v roku 2019. Z pohľadu celkového rozpočtu obce, však toto 
zvýšenie nepredstavuje ohrozenie. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

09.2 Kultúrne podujatia 08.2.0 630 5.440,00 3.423,96 63 % 

   640 2.900,00 4.911,54 169 % 

Spolu    10.900,00 12.899,94 118 % 
 

 

Podprogram kultúra bol plnený na úrovni 118 %. Dôvodom zvýšeného plnenia 
bolo nezohľadnenie uzatvorených dotačných zmlúv v rozpočte. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

09.5 Centrá voľného času 09.5.0 640 693,00 567,00 81 % 

Spolu    693,00 567,00 81 % 

 

 

Úhrady obce za navštevovanie centier voľného času deťmi s trvalým pobytom 
v obci dosiahli plnenie na úrovni 81 %. 

Program zahŕňa podprogramy verejná zeleň a zásobovanie pitnou vodou. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

10.1 Verejná zeleň 01.1.2 630 29.488,00 22.441,97 76 % 

   650 1.000,00 209,15 21 % 

   710 2.520,00 2.520,00 100 % 
   820 7000,00 7.627,37 109 % 

Spolu    40.008,00 32.798,49 82 % 
 

 

Výdavky na bežné tovary a služby v oblasti verejnej zelene boli v roku 2019 plnené 
na úrovni 76 %. Podprogram zahŕňa aj splácanie lízingu za traktor, ktorý obec využíva. 
Splácanie úroku z lízingu bolo plnené na úrovni 21 %. Samotná splátka istiny na úrovni 
109 %. Nákup prevádzkových strojov a zariadení bol plnený na úrovni 100 %. 
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Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

10.2 Verejný vodovod 06.3.0 630 69.370,00 66.713,03 96 % 

Spolu    69.370,00 66.713,03 96 % 

 

 

Najväčšou položkou v podprograme verejný vodovod je nákup pitnej vody ktorý 
predstavoval až 56.086,87 EUR z celkovej sumy. Ostatné náklady sa spájajú zo 
zákonnými povinnosťami prevádzkovateľa vodovodu teda o jeho samotnú správu, ktorá 
je realizovaná dodávateľsky. 

Program sociálne služby je venovaný najmenším deťom v obci, seniorom v dvoch 
podprogramoch. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

11.3 Narodenie detí 10.4.0 640 1.973,02 1.733,02 88 % 

Spolu    1.973,02 1.733,02 88 % 

 

 

Jedná sa o príspevky pri narodení dieťaťa a rodinné prídavky vyplácané 
prostredníctvom obecného úradu. Plnenie predstavuje 88 % rozpočtu podprogramu. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

11.4 Staroba 10.7.0 640 15.700,00 16.194,74 103 % 

Spolu    15.700,00 16.194,74 103 % 

 

 

Viac ako 13.700 EUR z celkovej sumy rozpočtovanej v tomto podprograme 
predstavuje stravovanie seniorov v obci. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

11.5 Jednota dôchodcov 08.2.0 640 2.250,00 1.500,00 59 % 

Spolu    2.250,00 1.500,00 59 % 

 

 

Podprogram je venovaný podpore kultúrnych aktivít dôchodcov v obci. 
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Program predstavuje evidenciu výdavkov na zabezpečenie chodu obecného úradu 
a v prípade potreby aj zabezpečenie volieb, resp. referend. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

12.1 Obecný úrad 01.1.0 610 174.500,00 158.081,50 91 % 

  01.1.0 620 59.150,00 63.141,07 107 % 

  01.1.0 630 125.871,00 111.849,80 89 % 
  01.1.0 640 2.843,00 2.969,63 104 % 

  01.1.0 710 7.830,00 8.827,39 113 % 
Spolu    370.194,00 344.869,39 93 % 

 

 

Rozpočet obecného úradu bol čerpaný na 93 %. Mzdové prostriedky boli čerpané 
na úrovni 91 %. Pod EK 620 sú zachytené odvodové povinnosti zamestnávateľa, ktoré 
boli rozpočtované v nedostatočnej výške a boli čerpané na 107 %. Spotreba tovarov 
a služieb bola čerpaná na úrovni 89 %. 

Podprogram Názov FK EK Rozpočet Plnenie Úroveň 
plnenia 

12.2 Voľby 01.1.0 630 1.373,16 1.373,16 100 % 

Spolu    1.373,16 1.373,16 100 % 

 

 

Prostriedky určené na voľby boli vyčerpané na 100 %. 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet Plnenie Úroveň plnenia 
31.548,00 32.307,09 102 % 

 

 

Výdavkové finančné operácie 

Rozpočet Plnenie Úroveň plnenia 
57.000,00 26.306,81 40 % 
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Výdavky RO 

Rozpočet Plnenie Úroveň plnenia 
613.060,90 613.060,90 100 % 

 

 

Hospodárenie obce 
Bežné príjmy 1339214 1373970 

Bežné výdavky 17800 23785 

Príjmové finančné operácie 0 0 

Príjmy celkom 1357014 1397755 

Bežné výdavky 684108,4 617271,3 

Kapitálové výdavky 31548 32307,09 

Výdavkové finančné operácie 57000 26306,81 

Výdavky celkom 772656,4 675885,2 

Rozdiel 584357,5 721869,8 

   
Výdavky RO 551915 613060,9 

   
Výsledok rozp. 
Hospodárenia 32442,52 108808,9 

 

 

Prehľad o stave a vývoji dlhu k 
31.12.2019 

Obec Jarok na základe uznesenia obecného zastupiteľstva č.247/05 zo dňa 
24.6.2005 uzatvorila zmluvu s Dexia Nitra o termínovanom úvere vo výške 7.500.000 Sk. 
Úver bol poskytnutý na čističku odpadových vôd a splaškovú kanalizáciu. Prvá splátka 
úveru bola v apríli 2007. 

Predpokladaná doba splácania úveru je 15 rokov. V roku 2019 splátka úveru 
predstavovala sumu 16849,20 Eur. Splácanie úrokov úveru za rok 2019 bolo vo výške 
1.299 Eur. 

Zostatok úveru k 31.12.2019 je 34.127,03 Eur. 

Obec Jarok na základe uznesenia obecného zastupiteľstva č.209/2009 zo dňa 
26.09.2009 uzatvorila zmluvu s Dexia Nitra o termínovanom úvere vo výške 102.923 Eur. 
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Úver bol poskytnutý na rekonštrukciu miestnej komunikácie Záhumenice. Prvá splátka 
úveru bola v októbri 2009. 

Predpokladaná doba splácania úveru je 10 rokov. V roku 2019 splátka úveru 
predstavovala sumu 6.907,54 Eur. Splácanie úrokov úveru za rok 2019 bolo vo výške 
89,98 Eur. 

Zostatok úveru k 31.12.2019 bol 0 Eur. Úver bol ukončený poslednou riadnou 
splátkou dňa 25.8.2019. 

Bilancia aktív a pasív konsolidovaného 
celku k 31.12.2019 

Označenie Aktíva 
Číslo 

 riadku 

31.12.2019 1.1.2019 
  

a b c 1 2 

  SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117 001 3 357 496,88 3 411 687,15 

A. Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025 002 3 089 844,21 3 262 379,29 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011) 003 13 688,00 15 272,00 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004     

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 0,00 0,00 

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006     

4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný 
goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-) 

007     

5.  Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - 
(078+091AÚ) 

008     

6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - 
(079+091AÚ) 

009 13 688,00 15 272,00 

7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) 
- (093) 

010     

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - (095AÚ) 

011     

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024) 012 2 749 533,42 2 920 484,50 

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 013 545 985,46 546 265,45 

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 014     

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 015     

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 016 2 095 889,35 2 280 389,35 

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(022) - (082+092AÚ) 

017 32 057,45 41 002,53 

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 018 12 871,00 20 359,00 

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - 
(085+092AÚ) 

019     
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8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 020     

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - 
(088+092AÚ) 

021 2 024,90 0,00 

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - 
(089+092AÚ) 

022     

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - 
(094) 

023 60 705,26 32 468,17 

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 
(052) - (095AÚ) 

024     

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + 
r.029 až 034) 

025 326 622,79 326 622,79 

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 
účtovnej jednotke (061) - (096AÚ) 

026     

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s 
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 

027     

  z toho: goodwill 028     

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - 
(096AÚ) 

029 326 622,79 326 622,79 

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - 
(096AÚ) 

030     

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 
(066) - (096AÚ) 

031     

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 032     

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 033     

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - 
(096AÚ) 

034     

B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 
088+ r. 101 + r. 107 

035 266 592,91 147 204,96 

B.I. Zásoby súčet (r. 037 až 041) 036 2 445,88 849,85 

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 2 445,88 849,85 

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 
+ 193) 

038     

3. Výrobky (123) - (194) 039     

4. Zvieratá  (124) - (195) 040     

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 041     

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 
(r. 043 až r. 049) 

042     

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa  (351) 

043     

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 044     

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 

045     

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356) 

046     
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5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 

047     

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 

048     

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy  a iné zúčtovania (359) 

049     

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061) 050 291,90   

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 051     

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 052     

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) 
- (391AÚ) 

053     

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 054     

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 055 291,90   

6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 056     

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 

057     

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 058     

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 059     

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 060     

11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 061     

  z toho: odložená daňová pohľadávka 062     

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087) 063 20 418,38 17 489,17 

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 064     

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 065     

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) 
- (391AÚ) 

066     

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 067 1 040,00   

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 068     

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  
(316) - (391AÚ) 

069     

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových 
príjmov  (317) - (391AÚ) 

070     

8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov a rozpočtových organizácií 
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - 
(391AÚ) 

071 16 113,09 15 039,22 

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov (319) - (391AÚ) 

072 3 265,29 2 449,95 

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 073     

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 

074     

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 075     

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 076     

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 077     
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15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 078     

16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 079     

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 

080     

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 081     

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 082     

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 083     

21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 084     

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ)  085     

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 086     

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 

087     

B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100) 088 243 436,75 128 865,94 

B.V.1. Pokladnica (211) 089 2 230,13 2 293,29 

2. Ceniny (213) 090 571,20 1 699,20 

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 091 240 635,42 124 873,45 

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden 
rok (221AÚ) 

092     

5. Výdavkový rozpočtový účet (222)  093     

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094     

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - 
(291AÚ) 

095     

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - 
(291AÚ) 

096     

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného 
roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 

097     

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - 
(291AÚ) 

098     

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) 
- (291AÚ) 

099     

12. Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 100     

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 
súčet (r. 102 až r. 106) 

101     

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom 
v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)  

102     

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 

103     

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 

104     

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 

105     

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 

106     

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112) 

107     
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B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom 
v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 

108     

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 

109     

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 

110     

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 

111     

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 

112     

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116) 113 1 059,76 2 102,90 

C.1. Náklady budúcich období (381) 114 1 059,76 2 102,90 

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 115     

3. Príjmy budúcich období (385) 116     

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20) 

117     

 

Označenie PASÍVA 
Číslo 

riadku 
2019 2018 

a b c 3 4 

  VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 
+ r. 188 

118 3 357 496,88 3 411 687,15 

A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 1 952 301,36 1 900 419,09 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120     

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov (+/–  414)  

121     

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  
415) 

122     

A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125) 123     

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124     

2. Ostatné fondy (427) 125     

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128) 126 1 952 301,36 1 900 419,09 

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov (+/–  428) 

127 1 900 055,74 1 817 588,98 

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 
001 - (r.120 + r. 123 + r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 
+ r. 188) 

128 52 245,62 82 830,11 

A.IV. Podiely iných učtovných jednotiek 129     

B. Záväzky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 
178) 

130 150 486,43 147 693,62 

B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 14 413,60 2 400,00 

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 132     

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 133     
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3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 134 11 913,60   

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 135 2 500,00 2 400,00 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 
(r. 137 až r. 143) 

136 24,34   

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)  

137     

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 138     

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 

139 0,00   

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356) 

140     

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 

141 24,34   

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 

142     

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy a iné zúčtovania (359) 

143     

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155) 144 2 857,86 10 442,47 

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 145     

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 146     

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 147     

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 148 752,45 880,06 

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 149 1 708,50 9 335,87 

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 150     

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií  (373AÚ) 

151     

8. Predané opcie (377AÚ) 152     

9. Iné záväzky  (379AÚ) 153 396,91 226,54 

  z toho: odložený daňový záväzok 154     

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 155     

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 99 063,60 76 967,38 

B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 21 456,89 6 796,57 

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 158     

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 159 10 569,71 4 553,91 

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 160 852,69   

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 161   2 469,19 

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 162     

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií  (373AÚ) 

163     

8. Predané opcie (377AÚ) 164     

9. Iné záväzky  (379AÚ) 165 3,32 500,00 

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov 
a vkladov (367) 

166     

11. Záväzky voči združeniu (368) 167     
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12. Zamestnanci (331) 168 37 444,05 31 420,03 

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169     

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) 

170 23 473,66 25 124,41 

15. Daň z príjmov (341) 171     

16. Ostatné priame dane (342) 172 5 263,28 6 103,27 

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173     

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 174     

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 175     

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)  176     

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ) 

177     

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184) 178 34 127,03 57 883,77 

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 179 6 897,83 30 654,57 

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 180 27 229,20 27 229,20 

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 181     

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182     

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy dlhodobé (273AÚ) 

183     

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy krátkodobé (273AÚ) 

184     

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 1 254 709,09 1 363 574,44 

C.1. Výdavky budúcich období (383) 186   144,28 

2. Výnosy budúcich období (384) 187 1 254 709,09 1 363 430,16 

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20) 

188     

Údaje z konsolidovaného výkazu ziskov 
a strát 

Číslo účtu 
alebo 

skupiny 
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia 

Číslo 
riadku 

2019 

  

a b c 1 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069) 066 23 202,42 

601 Tržby za vlastné výrobky 067   

602 Tržby z predaja služieb 068 23 202,42 

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 069   

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074) 070   

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 071   

612 Zmena stavu polotovarov 072   

613 Zmena stavu výrobkov 073   
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614 Zmena stavu zvierat 074   

62 Aktivácia (r. 076 až r. 079) 075   

621 Aktivácia materiálu a tovaru 076   

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 077   

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 078   

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 079   

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083) 080 824 848,55 

631 Daňové a colné výnosy štátu 081   

632 Daňové výnosy samosprávy 082 783 045,62 

633 Výnosy z poplatkov 083 41 802,93 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090) 084 127 800,02 

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 

085 2 221,00 

642 Tržby z predaja materiálu 086 640,59 

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 087   

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 088 192,00 

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089   

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 090 124 746,43 

65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 
+ r. 100) 

091   

  Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 
093 až r. 096) 

092   

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 093   

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 094   

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 095   

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 096   

  Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej  činnosti (r. 098 
+ r. 099) 

097   

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 098   

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 099   

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 100   

66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110) 101 149,33 

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 102   

662 Úroky 103 149,33 

663 Kurzové zisky 104   

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 105   

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 106   

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 107   

667 Výnosy z derivátových operácií 108   

668 Ostatné finančné výnosy 109   

  Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy 

110   
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67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115) 111   

672 Náhrady škôd 112   

674 Zúčtovanie rezerv 113   

678 Ostatné mimoriadne výnosy 114   

679 Zúčtovanie opravných položiek 115   

68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych 
rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 
až r. 125) 

116   

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 117   

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 118   

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy 119   

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej 
správy 

120   

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 121   

686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 122   

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej 
správy 

123   

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy 

124   

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125   

69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších 
územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 
127 až r. 135) 

126 538 500,76 

691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom 

127 0,00 

692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom 

128 0,00 

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od 
iných subjektov verejnej správy 

129 427 679,69 

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho rozpočtu 
a od iných subjektov verejnej správy 

130 108 721,07 

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od  Európskej únie 131   

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie 132   

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy 

133 2 100,00 

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy 

134   

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 135 0,00 

Účtová trieda 6 celkom  súčet  (r. 066 + r. 070 + r. 075 +  r. 080 + r. 084 + r. 091 + 
r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126) 

136 1 514 501,08 
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Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-) 137 52 255,61 

591 Splatná daň z príjmov 138 9,99 

595 Dodatočne platená daň z príjmov 139   

Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-) 140 52 245,62 

  z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek 141   

Číslo účtu 
alebo 

skupiny 
Náklady 

Číslo 
riadku 

2019 

  

a b c 1 

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 194 278,43 

501 Spotreba materiálu 002 96 800,07 

502 Spotreba energie 003 97 478,36 

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004   

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005   

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 217 552,78 

511 Opravy a udržiavanie 007 45 314,14 

512 Cestovné 008 568,84 

513 Náklady na reprezentáciu 009 1 742,30 

518 Ostatné služby 010 169 927,50 

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 794 779,29 

521 Mzdové náklady 012 567 917,12 

524 Zákonné sociálne poistenie 013 197 769,36 

525 Ostatné sociálne poistenie 014 1 195,53 

527 Zákonné sociálne náklady 015 27 897,28 

528 Ostatné sociálne náklady 016   

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 867,96 

531 Daň z motorových vozidiel 018   

532 Daň z nehnuteľnosti 019   

538 Ostatné dane a poplatky 020 867,96 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až r. 028) 021 13 465,98 

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 

022 315,99 

542 Predaný materiál 023   

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024   

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025   

546 Odpis pohľadávky 026   

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 13 149,99 

549 Manká a škody 028   

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 
+ r. 036 + r. 039) 

029 221 171,08 
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551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku 

030 206 757,48 

  Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035) 031 14 413,60 

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 14 413,60 

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033   

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 034   

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 035   

  Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r. 037+ r. 038) 036   

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037   

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038   

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039   

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049) 040 5 086,41 

561 Predané cenné papiere a podiely 041   

562 Úroky 042 1 598,20 

563 Kurzové straty 043   

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044   

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045   

567 Náklady na derivátové operácie 046   

568 Ostatné finančné náklady 047 3 488,21 

569 Manká a škody na finančnom majetku 048   

  Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy 

049   

57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054) 050   

572 Škody 051   

574 Tvorba rezerv 052   

578 Ostatné mimoriadne náklady 053   

579 Tvorba opravných položiek 054   

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064) 055 15 043,54 

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových 
organizácií a príspevkových organizácií 

056   

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom 
verejnej správy 

057   

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej 
správy 

058   
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584 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom 

059   

585 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku ostatným subjektom verejnej správy 

060 255,00 

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku subjektom mimo verejnej správy 

061 12 161,54 

587 Náklady na ostatné transfery 062 2 627,00 

588 Náklady z odvodu príjmov 063 0,00 

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 064   

Účtové skupiny 50 - 58 celkom  súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + 
r.029 + r.040 + r.050 + r.055) 

065 1 462 245,47 

Významné investičné akcie v roku 2019 

Medzi významné investičné akcie patrí ďalšie rozšírenie kamerového systému v 
obci , rekonštrukcia komunikácií a rekonštrukcia požiarnej zbrojnice. 

Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Obec Jarok plánuje v budúcnosti dobudovať kanalizáciu v celej obci, rekonštrukciu 
existujúceho reaktoru ČOV a dobudovanie druhého reaktoru ČOV, zabezpečiť 
umiestnenie všetkých detí do materskej školy rozšírením jej kapacít, zabezpečiť kultúrne 
a športové vyžitie obyvateľov. 

Udalosti osobitného významu po 
skončení účtovného obdobia 

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu. 

Významné riziká a neistoty, ktorým je 
účtovná jednotka vystavená 

Účtovná jednotka nie je vystavená žiadnym rizikám a neistotám. 


